
Pingvinas Vinas 

Didžiosios pusnies gatvė 

Antarktida 

2022-03-03 

 

 

 

Būkite pasveikinti, Europos Parlamento pirmininke Roberta Metsola ir mieli mūsų 

broliai Žmonės! 

 

Rašome mes, pingvinai, iš baltosios Antarktidos. Aš esu pingvinas Vinas, turiu gyvenimo 

draugę Vinę ir sūnelį Vinuką. Mes gyvename baltame ir šviesiame pasaulyje, žmonių mūsų 

pasaulyje beveik nėra. Tik mokslininkai, kurie įsivaizduoja, kad stebi mus, seka, kaip mes 

elgiamės, kada atplaukiame ir išplaukiame, kaip perime savo mažylius. Išduosiu Jums paslaptį – 

ne žmonės mus stebi, o mes juos tyliai stebime. Ir galime pasakyti, kad mes – pingvinai ir žmonės 

– labai panašūs. Net vaikštome panašiai – ant dviejų kojų ir krypuojame. Mes net kalbamės su 

Jumis, tik Jūs paveikti savo triukšmingo pasaulio negirdite mūsų. O taip norėtųsi, kad girdėtumėt! 

Juk mes esame vienos Žemės, vienos Saulės, vieno Oro ir vieno Vandens būtybės, todėl turime 

gyventi taip, kad šito užtektų ilgam ir visiems. 

Bet mūsų pasaulis keičiasi, manome, kad ir Jūsų pasaulis ne toks, kaip prieš šimtą metų. 

Mums, pingvinams, vis mažiau ir mažiau vietos žemėje, nes Antarktida tirpsta. Lėtai, bet vis tiek 

tirpsta, ir mums darosi vis neramiau. Kur perėsime vaikus? Kur maitinsis mūsų pingvinės, 

pavargusios po kiaušinio dėties? Pingvinai yra labai ištvermingi. Aš – Vinas – galiu net du 

mėnesius be maisto šildyti ateisiančio į šį pasaulį savo sūnaus ar dukters kiaušinį. Esame ir 

atsakingi gyvūnai – mažiems pingviniukams steigiame net darželius, nepaliekame jų vienų nė 

akimirkai.  Mums tikrai rūpi pingviniukų saugumas ir ateitis, kaip ir Jums, žmonės, rūpi Jūsų 

vaikų-žmogiukų sveika ir saugi ateitis. Todėl turime rasti sprendimų, kurie padėtų švarinti Žemę, 

Orą ir Vandenį, kurie stabdytų karštį ir neleistų nykti mūsų Antarktidai. 

Apie Jūsų, žmonės, gyvenimą mūsų Vinų šeima žino nemažai. Iš kur? Ogi mes labai 

smalsūs ir gudrūs. Neseniai atradome pramogą – vakarais prikrypavę prie mokslininkų trobelės 

atsisėdame ant pusnies ir pro langelį stebime  melsvą dėžę, Jūs ją televizoriumi vadinate. Kaip 

įdomu! Pamatėme medžius, daugybę paukščių ir keisčiausių žvėrių. Kokia graži ir įdomi ta Žemė! 

Bet šiomis dienomis matome keistai besielgiančius žmones – jie naikina vienas kitą... Karu tai 

vadina. Dar vadina politiniais žaidimais. Jei tai žaidimai, tai kodėl Jūsų vaikai iš tikrųjų verkia ir 

miršta? Kodėl Jūs naikinat vienas kitą – ar maisto trūksta? Ar todėl, kad Žemė jau taip susitraukė, 

jog Jums vietos neužtenka? Kodėl? Baisu ir mums, nes sprogimai – ugnis, kuri keliauja į dangų, ji 

tikrai ištirpdys dar gabalėlį Antarktidos... Vadinasi, pingvinams dar sunkiau bus, dar vienam kitam 

pingvinui neliks vietos Žemėje. 

Bet aš, pingvinas Vinas, esu ne tik ištvermingas ir atsakingas, dar esu optimistas. Primenu 

– esame vienos Žemės, vienos Saulės, vieno Oro ir vieno Vandens būtybės. Tikiu, kad galima rasti 

protingų sprendimų, kurie padės mums visiems išgyventi. Pirmiausia – jokių karų, jokių sprogimų, 

jokių baisių ginklų, kurie naikintų žmogų ir gyvūną, terštų ir kaitintų Orą. Dar mes turime Saulę, 

kuri gali pagaminti daug švarios energijos, tik reikia su ja draugauti. Tada sumažės tų didžiulių 

kaminų, kaitinančių ir teršiančių Orą. Energiją, kuri reikalinga Jūsų mašinoms ir visokiems 

prietaisams, gali gaminti ir pakinkytas Vėjas, ir Vanduo. Žmonės labai skuba. Jūsų trumpos kojos 

(kaip ir mūsų), todėl važiuojate ratais, kurie taip pat labai teršia ir kaitina Orą. Pasaulio gelbėtojais 



gali būti ir medžiai – saugokite miškus, sodinkite kuo daugiau medžių. Nebūkite godūs, nepirkite 

vis naujų ir naujų daiktų, jų gamyba susijusi su karščiu, stenkitės naujam gyvenimui prikelti senus 

daiktus. Sustokite! Nebeskubėkite. Stenkitės kuo daugiau vaikščioti, važiuoti dviračiais, 

paspirtukais. Kai nebeskubėsite, turėsite daugiau laiko galvoti apie pasaulį, stebėti medį, žolę, šalia 

esantį žmogų. Tyliam pasaulyje išgirsite ir mus – pingvinus.  

Atsisveikindami linkime Jums, Pirmininke ir broliai Žmonės, sveikatos ir taikos. Linkime 

išgirsti mus ir sėkmingai gelbėti pasaulį. 

                

 

Pagarbiai  

pingvinas Vinas 
 


